
MANUAL DE INSTRUÇÕES

                   REF.: 3249BA
                 CAMA CASINHA

Leia as instruções de montagem da cama. Guarde este manual para consultas futuras. 
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Para montagem da cama:

20 min.

Relação de Ferragens:
DCA B

Pé de Rack 40 x 20 mmParafuso Estrutural 7 x 80 mm Chave zeta (allen 4 mm)
    12 7     17

Parafuso chipboard
3,5 x 40 mm c/c

 

 Informações Importantes
1. A montagem do produto deverá ser feita em uma superfície limpa e plana.
Aconselhamos utilizar a própria embalagem para forrar o chão a fim de não danificar o produto.
2. Reservar área livre para montagem do produto.
3. Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.
4. Não expor o móvel a calor excessivo (luz solar direta), ou umidade elevada.
5. Para limpeza use um pano macio seco ou ligeiramente umidecido com água. Não use 
agentes  de limpeza ou abrasivos.
6. Recomendamos que os móveis após montados, não sejam deslocados do local, arrastados 
ou trocado de posição no ambiente, a fim de garantir o bom funcionamento de portas e gavetas
e o perfeito alinhamento do produto.
7. Em caso de duvida na montagem, acesse nossos vídeos no youtube: 



Lista de Peças:

QUANTIDADE 

2

1

1

1

3

DESCRIÇÃO CÓDIGO 

54309

5553

5551

5554

54311

Peseira casinha

Grade lateral

Cabeceira casinha

Base

Viga

54311

54309

5551

54309

Passo 5: 6) Com auxilio de outra pessoa posicione a cama casinha em pé e finalize a 
montagem.

5553

54311

5554

54311

133623 Colchão 1600 x 780 x 120 mm



Passo 1: 1) Antes de iniciar a montagem forre o chão utilizando a própria embalagem.
2) Fixar a cabeceira (5551) e peseira (5553) na base (5554), utilize parafuso estrutural
7 x 80 mm “A”. Para fixar os parafusos utilize a chave zeta allen 4 mm “C”.    

Passo 3: 4) Fixar as vigas (54311) na cabeceira esquerda (5551) e peseira direita (5553).
Utilize parafuso estrutural 7 x 80 mm “A”. Para fixar os parafusos utilize a chave zeta allen 4
mm “C”.    

Passo 2: 3) Fixar as grades laterais (54309) na base da cama (5554) e cabeceira (5551).
Utilize parafuso estrutural 7 x 80 mm “A”. Para fixar os parafusos utilize a chave zeta allen 4
mm “C”.    

Passo 4: 5) Fixar os Pés de Rack 40 x 20 mm “D” na base (5554), utilize parafuso 3,5 x
40 mm “B”.
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